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Dziedziniec przy ul. Piotrkowskiej 50 w Łodzi przejdzie
rewitalizację! Jedną z inspiracji przy tworzeniu projektu był
alfabet Władysława Strzemińskiego. Dołączy on do
pozostałych podwórek artystycznych w mieście. Tym razem

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=744
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=744
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=744
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=744
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za projekt odpowiadają studenci Akademii Sztuk Pięknych w
Łodzi. Dowiedz się więcej!

Wizualizacja artystycznego podwórka
inspirowanego twórczością W.
Strzemińskiego, które powstać ma przy ul.
Piotrkowskiej 50

Łódź sukcesywnie rozbudowuje szlak artystycznych podwórek.
Najpierw był Pasaż Róży Joanny Rajkowskiej zrealizowany przy
ul. Piotrkowskiej 3 – za co został laureatem "Złotej Pinezki
Google" za najlepiej ocenianą atrakcję turystyczną w
Łódzkiem. Potem dołączyli Sąsiedzi Isaaka Cordala przy ul.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/7/2/csm_2026_03_31_Piotrkowska_50_-_artystyczne_podworko_1_544422cf06.jpg


12-07-26 3/12

Nowe artystyczne podwórko przy
Piotrkowskiej. Strzemiński inspiracją

dla detali [WIZUALIZACJE]

Nowe artystyczne podwórko przy Piotrkowskiej. Strzemiński inspiracją dla detali [WIZUALIZACJE]

Traugutta, Narodziny Dnia Wojciecha Siudmaka przy ul.
Więckowskiego i Pałacowe Podwórko Andrzeja Fogtta przy ul.
Piotrkowskiej.

Wielka rewitalizacja
przy Piotrkowskiej 50
Nieprzypadkowo na kolejny adres miasto wybrało kamienicę
przy ul. Piotrkowskiej 50 w Łodzi. Będzie to nie tylko jedna z
większych architektonicznych metamorfoz w programie
rewitalizacji, ale również typowo łódzkie podwórko. Remont
ten był przez lata utrudniony ze względu na kwestie
własnościowe. Teraz, gdy budynek jest już w całości
własnością gminy, można będzie przywrócić mu świetność
sprzed lat.

Remont obejmie odtworzenie architektonicznych detali i
ozdób, które przez lata zniknęły z elewacji, a także
przebudowę budynku frontowego i oficyn. Na parterze
zlokalizowane zostaną 4 lokale usługowe dostosowane do
prowadzenia działalności gastronomicznej. Pozostała
przestrzeń obejmie 31 mieszkań (w tym dla osób z
niepełnosprawnościami), 3 lokale przeznaczone dla
organizacji pozarządowych oraz pomieszczenia gospodarcze.
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Studenci Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi pod
kierunkiem prof. dr. hab. Marka Saka przygotowali projekt
inspirowany twórczością patrona uczelni – alfabetem
Władysława Strzemińskiego. Projekt podwórka przy ul.
Piotrkowskiej 50 przygotowali Karolina Burda, Kaja Kowalska,
Cezary Izydorczyk, studenci Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi.

Ich wizja to elegancka oprawa dziedzińca, który zostanie
gruntownie zmodernizowany. Dodatkowo atrakcją będą dwa
tarasy widokowe, jeden na poprzecznej oficynie, drugi w
części frontowej – zobaczymy z niego pomnik Kościuszki na Pl.
Wolności.

Ogłoszono już przetarg na wybór wykonawcy. Trwa składanie
ofert.

To nie koniec wielkich
rewitalizacji w Łodzi
Rewitalizacje kolejnych podwórek zrealizowane zostaną przy
ul. Piotrkowskiej 20, ul. Więckowskiego i ul. Próchnika. To
Łodzianie zdecydują, który projekt z kilku zaproponowanych
powinien dostać zielone światło na rewitalizację. Projekty
zostaną przedstawione po świętach wielkanocnych.
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Rewitalizacja w Łodzi w
pigułce
Drugi etap rewitalizacji obejmie kompleksowy remont 33
budynków, w których powstanie:

297 mieszkań,
50 lokali na małe i średnie biznesy,
13 lokali dla organizacji pozarządowych,
3 pracownie artystyczne.

Remonty obejmą także odcinki ulic:

Zachodniej,
Więckowskiego,
budowę nowego pasażu,
przebudowę Pl. 4 Czerwca.

Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt
9"

realizowany jest w ramach umowy o dofinansowanie nr
FELD.05.02-IZ.00-0028/25-00 zawartej w dniu 22 stycznia

2026 roku. 
Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/dzialania/9-okolice-placu-4-czerwca-1989-r-i-ul-piotrkowskiej/?L=744
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/dzialania/9-okolice-placu-4-czerwca-1989-r-i-ul-piotrkowskiej/?L=744
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w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Łódzkiego 2021-2027
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